
UCHWAŁA NR XLII/354/2022 
RADY GMINY ŚWIĄTKI 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Świątki na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d) i lit. i) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 roku poz. 559, 583), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, 
art. 242, art. 258 ust. 1 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021 roku poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2054, 2270, z 2022 roku poz. 583, 655) oraz art. 111 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. z 2022 roku poz. 583, 682, 683, 684, 830) Rada Gminy Świątki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W § 1 dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2022 rok zgodnie z załącznikiem nr 1.  

2. Dochody budżetu gminy po wprowadzonych zmianach w wysokości 28993681,22 zł., z tego dochody 
bieżące w wysokości 21613215,12 zł. oraz dochody majątkowe w wysokości 7380466,10 zł.  

§ 2. 1. W § 2 ust. 1 dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy na rok 2022 zgodnie z załącznikiem 
nr 2. 

2. Wydatki budżetu Gminy po wprowadzonych zmianach wynoszą 33359339,12 zł., z tego wydatki bieżące 
w wysokości 21516487,51 zł. oraz wydatki majątkowe w wysokości 11842851,61 zł. zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 3. 1. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa, upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy, w tym dokonywania przeniesień wydatków 
między działami klasyfikacji budżetowej; 

2) dokonywanie czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych; 

3) dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego związanych z wprowadzaniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez 
jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 

§ 4. Dokonuje się zmian w załącznikach planu dochodów i wydatków zadań zleconych administracji rządowej 
zgodnie z załącznikiem nr 4 i 5. 

§ 5. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 5 do uchwały Nr XLI/338/2022 Rady Gminy w Świątkach  z dnia 
31 marca 2022 w sprawie zmiany budżetu Gminy Świątki na rok 2022 poprzez wykreślenie działu 600, Rozdz. 
60003, §2330 - dotacja celowa przekazana gminie na zadania realizowane na podstawie porozumień między j.s.t. 
w kwocie 778275,00 zł. 

§ 6. 1. Ustala się dochody w kwocie 112376,00 zł. z tytułu wydawania zezwoleń na  sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie 109376,00 zł. na realizacje zadań określonych w gminnym programie 
rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 3000,00 zł. na realizację zadań określonych w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii. 

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9D3CB81-5265-4A1C-BDF3-AF8E75F68FBC. Uchwalony Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki 

 
 

Franciszek Płotnikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9D3CB81-5265-4A1C-BDF3-AF8E75F68FBC. Uchwalony Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo
01095 Pozostała działalność 0,00 zł

2010 0,00 zł

600 Transport i łączność
60016 Drogi publiczne gminne

6300 0,00 zł

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 zł
75495 Pozostała działalność 0,00 zł

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 zł

756

75618

0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 0,00 zł

758 Różne rozliczenia

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa

Załącznik nr 1                                                   
do uchwały Nr XLII/354/2022                         
Rady Gminy Świątki                                           
z dn. 28.04.2022 r.

665 000,00 zł 459 345,21 zł 1 124 345,21 zł
459 345,21 zł 459 345,21 zł

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

459 345,21 zł 459 345,21 zł

5 914 477,00 zł 80 000,00 zł 5 994 477,00 zł
4 807 202,00 zł 80 000,00 zł 4 887 202,00 zł

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

80 000,00 zł 80 000,00 zł

60 000,00 zł 60 000,00 zł
60 000,00 zł 60 000,00 zł
60 000,00 zł 60 000,00 zł

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

5 821 454,00 zł 10 000,00 zł 5 831 454,00 zł

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw

138 376,00 zł 10 000,00 zł 148 376,00 zł

10 000,00 zł 10 000,00 zł

7 145 301,00 zł 11 944,00 zł 7 157 245,00 zł

4 038 339,00 zł 11 944,00 zł 4 050 283,00 zł

4 038 339,00 zł 11 944,00 zł 4 050 283,00 zł

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9D3CB81-5265-4A1C-BDF3-AF8E75F68FBC. Uchwalony Strona 1



852 Pomoc społeczna
85219 Ośrodki pomocy społecznej

2010

85295 Pozostała działalność
0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 zł

2010

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej
85395 Pozostała działalność

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 zł
855 Rodzina

85503 Karta Dużej Rodziny 79,00 zł -22,00 zł 57,00 zł

2010 79,00 zł -22,00 zł 57,00 zł

85595 Pozostała działalność 0,00 zł
0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 zł

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 zł

2710 0,00 zł

Razem:

968 729,00 zł 95 704,00 zł 1 064 433,00 zł
102 724,00 zł 2 172,00 zł 104 896,00 zł

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

6 409,00 zł 2 172,00 zł 8 581,00 zł

143 554,00 zł 93 532,00 zł 237 086,00 zł
1 400,00 zł 1 400,00 zł

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

143 554,00 zł 92 132,00 zł 235 686,00 zł

31 500,00 zł 15 600,00 zł 47 100,00 zł
31 500,00 zł 15 600,00 zł 47 100,00 zł

15 600,00 zł 15 600,00 zł
4 054 299,00 zł 1 333,00 zł 4 055 632,00 zł

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

1 355,00 zł 1 355,00 zł
1 355,00 zł 1 355,00 zł

9 000,00 zł 10 000,00 zł 19 000,00 zł
10 000,00 zł 10 000,00 zł

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących

10 000,00 zł 10 000,00 zł

28 249 755,01 zł 743 926,21 zł 28 993 681,22 zł

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9D3CB81-5265-4A1C-BDF3-AF8E75F68FBC. Uchwalony Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo
01095 Pozostała działalność

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 zł 976,00 zł 976,00 zł
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 zł
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 400,00 zł
4430 Różne opłaty i składki 0,00 zł

600 Transport i łączność
60016 Drogi publiczne gminne

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
75495 Pozostała działalność 0,00 zł

3110 Świadczenia społeczne 0,00 zł
801 Oświata i wychowanie

80101 Szkoły podstawowe
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

851 Ochrona zdrowia
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi

4210 Zakup materiałów i wyposażenia
4300 Zakup usług pozostałych

852 Pomoc społeczna
85202 Domy pomocy społecznej

4330

Załącznik nr 2                                                   
do uchwały Nr XLII/354/2022                          
Rady Gminy Świątki                                           
 z dn. 28.04.2022 r.

4 751 966,00 zł 459 345,21 zł 5 211 311,21 zł
58 864,39 zł 459 345,21 zł 518 209,60 zł

6 000,00 zł 6 000,00 zł
2 030,77 zł 2 430,77 zł

450 338,44 zł 450 338,44 zł
6 069 275,00 zł 130 000,00 zł 6 199 275,00 zł
4 644 000,00 zł 130 000,00 zł 4 774 000,00 zł

25 000,00 zł -1 000,00 zł 24 000,00 zł
4 230 000,00 zł 131 000,00 zł 4 361 000,00 zł
249 900,00 zł 60 000,00 zł 309 900,00 zł

60 000,00 zł 60 000,00 zł
60 000,00 zł 60 000,00 zł

6 045 507,59 zł 11 944,00 zł 6 057 451,59 zł
3 843 092,00 zł 11 944,00 zł 3 855 036,00 zł
1 798 092,00 zł 11 944,00 zł 1 810 036,00 zł
131 694,00 zł 10 000,00 zł 141 694,00 zł
99 376,00 zł 10 000,00 zł 109 376,00 zł
10 000,00 zł 5 000,00 zł 15 000,00 zł
12 100,00 zł 5 000,00 zł 17 100,00 zł

2 290 550,00 zł 55 704,00 zł 2 346 254,00 zł
326 668,00 zł -40 000,00 zł 286 668,00 zł

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego

326 668,00 zł -40 000,00 zł 286 668,00 zł

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9D3CB81-5265-4A1C-BDF3-AF8E75F68FBC. Uchwalony Strona 1



85219 Ośrodki pomocy społecznej
3110 Świadczenia społeczne

85295 Pozostała działalność
3110 Świadczenia społeczne

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej
85395 Pozostała działalność

3110 Świadczenia społeczne 0,00 zł
855 Rodzina

85503 Karta Dużej Rodziny 79,00 zł -22,00 zł 57,00 zł
3110 Świadczenia społeczne 79,00 zł -22,00 zł 57,00 zł

85595 Pozostała działalność 0,00 zł
3110 Świadczenia społeczne 0,00 zł

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
90003 Oczyszczanie miast i wsi

4300 Zakup usług pozostałych
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby
4260 Zakup energii

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 zł
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 zł

Razem:

705 577,00 zł 2 172,00 zł 707 749,00 zł
6 312,86 zł 2 172,00 zł 8 484,86 zł

149 554,00 zł 93 532,00 zł 243 086,00 zł
146 739,00 zł 93 532,00 zł 240 271,00 zł
48 090,32 zł 15 600,00 zł 63 690,32 zł
48 090,32 zł 15 600,00 zł 63 690,32 zł

15 600,00 zł 15 600,00 zł
4 279 293,00 zł 1 333,00 zł 4 280 626,00 zł

1 355,00 zł 1 355,00 zł
1 355,00 zł 1 355,00 zł

3 856 150,00 zł -5 000,00 zł 3 851 150,00 zł
42 000,00 zł -5 000,00 zł 37 000,00 zł
42 000,00 zł -5 000,00 zł 37 000,00 zł
750 450,00 zł 5 000,00 zł 755 450,00 zł
167 450,00 zł -15 000,00 zł 152 450,00 zł
70 000,00 zł -15 000,00 zł 55 000,00 zł

20 000,00 zł 20 000,00 zł
20 000,00 zł 20 000,00 zł

32 615 412,91 zł 743 926,21 zł 33 359 339,12 zł

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9D3CB81-5265-4A1C-BDF3-AF8E75F68FBC. Uchwalony Strona 2



Dział Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki inwestycyjne jednoroczne

w tym źródła finansowania

1 010 01043 6050 700000 700000 35000 665000 gmina

2 010 01043 6050 Wodociąg Walentynowo-Konradowo 1020000 1020000 20000 1000000 gmina

3 010 01043 6050 347283 347283 347283 gmina

4 010 01044 6050 Modernizacja oczyszczalni 2557818,61 2557818,61 500000 1041283 1000000 16535,61 gmina

5 600 60016 6050 4200000 4200000 210000 3990000 gmina

6 600 60016 6050 Remont drogi gminnej Gołogóra – Pupki 161000 161000 81000 80000 gmina

7 754 75412 6050 Remont dachu na budynku OSP Kwiecewo 20000 20000 20000 gmina

8 754 75412 6050 Remont dachu OSP Świątki 50000 50000 50000 gmina

9 801 80101 6050 120000 120000 120000 gmina

10 900 90002 6050 2580000 2580000 25735,9 1000000 1554264,1 gmina

11 900 90015 6050 86750 86750 86750 gmina

Ogółem 11842851,61 11842851,61 648485,9 1000000 500000 1388566 4655000 1000000 1000000 16535,61 1634264,1 X

Załącznik nr 3                                
do uchwały Nr XLII/354/2022       
Rady Gminy Świątki                     
z dn. 28.04.2022 r.

Lp.

Planowane 
wydatki na 
inwestycje 
wieloletnie 

przewidziane 
do realizacji 
w 2022 roku

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program

rok budżetowy 2022 
(8+9+10+11) dochody własne j.s.t.

kredyty
i pożyczki

środki 
pochodzące  
z programu 
"Rosnąca 

Odporność"

uzupełnienie 
subwencji 
ogólnej na 

zadania 
inwestycyjne

środki 
pochodzące

"Polski Ład"

środki z 
programu 
dla gmin 

popegeerow
skich 

Środki z 
programu 

przeciwdzia
łania 

COVID-19

środki 
RFIL

środki 
wymienione

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p.

Wodociąg  Kalisty – Kłobia

Wodociąg Kwiecewo – Gajnica – Różynka 

Przebudowa 4 dróg gminnych wraz budową 
kanalizacji deszczowej i kanału 

technologicznego w miejscowości Świątki 

Remont dachu na budynku szkoły podstawowej 
w Świątkach

Budowa PSZOK w Świątkach wraz z 
niezbędną infrastrukturą

Modernizacja oświetlenia ulicznego i w 
budynkach

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9D3CB81-5265-4A1C-BDF3-AF8E75F68FBC. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 zł

01095 Pozostała działalność 0,00 zł

2010 0,00 zł

852 Pomoc społeczna

85219 Ośrodki pomocy społecznej

2010

85295 Pozostała działalność

2010

855 Rodzina -22,00 zł

85503 Karta Dużej Rodziny 79,00 zł -22,00 zł 57,00 zł

2010 79,00 zł -22,00 zł 57,00 zł

Razem:

Załącznik nr 4                                         
do uchwały Nr XLII/354/2022                  
Rady Gminy Świątki                                  
z dn. 28.04.2022 r.

459 345,21 zł 459 345,21 zł

459 345,21 zł 459 345,21 zł

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

459 345,21 zł 459 345,21 zł

149 963,00 zł 94 304,00 zł 244 267,00 zł

6 409,00 zł 2 172,00 zł 8 581,00 zł

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

6 409,00 zł 2 172,00 zł 8 581,00 zł

143 554,00 zł 92 132,00 zł 235 686,00 zł

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

143 554,00 zł 92 132,00 zł 235 686,00 zł

3 838 752,00 zł 3 838 730,00 zł

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 017 444,00 zł 553 627,21 zł 4 571 071,21 zł

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9D3CB81-5265-4A1C-BDF3-AF8E75F68FBC. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 zł

01095 Pozostała działalność 0,00 zł

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 zł 976,00 zł 976,00 zł

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 zł

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 zł

4430 Różne opłaty i składki 0,00 zł

852 Pomoc społeczna

85219 Ośrodki pomocy społecznej

3110 Świadczenia społeczne

85295 Pozostała działalność

3110 Świadczenia społeczne

855 Rodzina -22,00 zł

85503 Karta Dużej Rodziny 79,00 zł -22,00 zł 57,00 zł

3110 Świadczenia społeczne 79,00 zł -22,00 zł 57,00 zł

Razem:

Załącznik Nr 5                                       
do uchwały Nr XLII/354/2022                 
Rady Gminy Świątki                              
z dn. 28.04.2022 r.

459 345,21 zł 459 345,21 zł

459 345,21 zł 459 345,21 zł

6 000,00 zł 6 000,00 zł

2 030,77 zł 2 030,77 zł

450 338,44 zł 450 338,44 zł

149 963,00 zł 94 304,00 zł 244 267,00 zł

6 409,00 zł 2 172,00 zł 8 581,00 zł

6 312,86 zł 2 172,00 zł 8 484,86 zł

143 554,00 zł 92 132,00 zł 235 686,00 zł

140 739,00 zł 92 132,00 zł 232 871,00 zł

3 838 752,00 zł 3 838 730,00 zł

4 017 444,00 zł 553 627,21 zł 4 571 071,21 zł

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9D3CB81-5265-4A1C-BDF3-AF8E75F68FBC. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Arkusz1
	Page 1

